รับฟังได้ สถาบันมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 

หมายเหตุ : หนังสือเวียน ที่ กค (กวจ) 0405.3/ว651  ลงวันที่ 26 กันยายน 2568 เรื่อง แนวทางการปรับ
ลดราคา ในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา 

9. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร 
    วงเงินงบประมาณในการจ้างครั้งนี้จำนวน 113,302,400.00บาท (หนึ่งร้อยสิบสามล้านสามแสนสองพันสี่ร้อย
บาทถ้วน) 

10. งวดงานและการจ่ายเงิน ภายใน 600 วัน (18 งวดงาน) ดังนี้ 
งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงินร้อยละ 2.50 เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน 

1.1 ตั้งสำนักงานชั่วคราว สร้างโรงเก็บวัสดุ ติดตั้งไฟฟ้าและประปาชั่วคราว 
1.2 เคลียร์พื้นที่เพ่ือเตรียมเป็นพ้ืนที่ก่อสร้าง

[...]

ตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นขอเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่มิได้ถือสัญชาติไทยหรือ นิติ
บุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ 3 หน่วยงานของรัฐจะจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ยื่น ขอเสนอ
ซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย  

18. ราคากลาง  
      จำนวนเงิน 113,302,400.00บาท (หนึ่งร้อยสิบสามล้านสามแสนสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) 

19. หลักประกันการเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคา
ค่าจ้างท่ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วิทยาเขตชุมพร
เขตรอุดมศักดิ์ ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา